北京色彩时代商贸有限公司

职业教育培训评价组织
·
,

色彩时代函 (2024)1号

2024年度 1+X人物化妆造型职业技能等级证书

师资培训及学生考核工作计划

各有关单位 :

为更好地贯彻 《国家职业教育改革实施方案》精神,落实 《关于在院校实

施
“
学历证书+若干职业技能等级证书

”
制度试点方案》 (简称 1+X证书)等

文件要求,切实做好
“
1+Ⅹ
”证书制度师资及考评员培训和学生证书考核工作 ,

现结合各省 2024年度 1+X证书相关工作规划及各试点院校相应需求,我 司就

2024年度 1+X人物化妆造型职业技能等级师资培训及考评员培训和学生证书

考核工作具体安排及注意事项通知如下 :

一、师资及考评员培训计划

参加人员:证书适用专业各相关院校及培训机构专、兼职教师 (包括非人

物化妆造型专业相关教师)

线下授课:具体时间、地点和相关安排待定

培训内容 :

1.证书标准、培训大纲、考核方案解读。

2.证书重点知识讲解。

3.重点技能演示、实操、岗位实践。

培训时间 天数 形式序号 职业技能等级证书名称及等级

待定5月 6天 线下
人物化妆造型培训讲师证书

及考评员证书 (初、中、高级)

线下 待定10月 6天人物化妆造型培训讲师证书

及考评员证书 (初、中、高级)

注:各个级别各 6天 ,具体培训时间见后续相关通知。

·∷∷∷∷∷∷∷∷∷.  ..   ·∷∷∷∷∷∷∷        ·∷∷∷       ~∷ ∷,      ∷ ∷       ∷∷∷∷∷

·2o24|年度人物花妆造型师资及考评灵培ull计划
·
|

地点

⒋证书考评制度、考务管理、纪律讲解。

5.学 员考核与结业。

二、学生考核计划

考核对象:为参与 2024年考核的试点院校学生及2023年初次报考缺考或

考试不合格学生。

考核组成:

理论机考 (90分钟):采用闭卷机考的方式,主要考察从事本职业应掌

握的基本要求和相关知识技能点。

实操技能考核 (90分钟):采用现场操作进行,主要考核从事本职业应

具备的技能水平。证书获得:理论知识考核、技能考核均实行百分制,成绩皆

达 60分 (含 )以上者为合格,即可获得相应等级职业技能等级证书。

报考要求:以学校为单位进行报考,报考单位为已通过省厅审批备案的

1+X人物化妆造型职业技能等级证书的试点院校;报考院校的授课教师已参加

北京色彩时代商贸有限公司组织的师资及考评员培训且已通过考核获取相应

证书,具各授课与考评条件;考生已学过报考证书相关理论知识且参加过相应

的职业技能培训。

关于补考:为鼓励人物化妆造型计 1+X证 书试点院校积极报考,对考核未

通过的考生,开放一次免费补考 (距初次考试一年内有效),补考费用由色彩

时代核实后免除。有效期限外再补考则不予免费。

考试费用:1+X人物化妆造型职业技能等级证书 (初、中、高级)均为 :

北京色

4月 8日4月 3日3月 4日 一4月 1日 截止

5月 31日5月 28日

10月 18日10月 15日3月 4日一10月 9日 截止

实操

10: 30-

12:00

理论

8:30-

10:00

11月 15日11月 12日3月 4日 一11月 4日 截止4

人物化妆造

型职业技能

等级证书
(初 、中、高

级)

435.3元 /人次。

20

么o2左 存度人物化妆造型职业技能等级证书
理∷
门「
·生考核计划

科目时间安排
正式考核

时间
模拟测试

时间
报考时间

职业技能等

级证书

名称及等级
序号

3月 4日 一5月 20日 截止